
 

 
 
 
 
 
Na osnovu člana 13 stav 3 Odluke o osnivanju drustva sa ogranicčenom odgovornošću „Monte 
put“ Podgorica („Sl. List RCG“ broj 76/05 i „Sl.list CG“ br. 68/09 i 33/14)  Vlada Crne Gore na 
sjednici od ______ 2020.godine, donijela je 
                                                      

ODLUKU 
O raspodjeli dobiti „Monte put“d.o.o. Podgorica za 2019.godinu 

 
1. Usvaja se prijedlog odluke Odbora direktora „Monte put“ d.o.o. Podgorica o raspodjeli 

neto dobiti društva ostvarene po Završnom računu za 2019. godinu, u ukupnom iznosu 
od 1.364.553,00 €. 
 

2. Zadužuje se Monte put  d.o.o. Podgorica, da sredstva u vrijednosti od 70% ostvarene 
neto dobiti za 2019. godinu, u iznosu od 869.220,00 €, raspodijeli na sledeći način: 
 

- Košarkaški klub 'Budućnost' Podgorica                                                 350.000,00€ 
- Košarkaški klub 'Sutjeska' Nikšić                                                             50.000,00€ 
- Mjesna zajednica „Crmnica“ za plaćanje putarine kroz tunel Sozina       30.000,00€ 
- Budžet Crne Gore                                                                                  439.220,00€ 

 
3.  Ostatak od 30% iznosa ostvarene neto dobiti „Monte puta“ d.o.o. Podgorica za 2019. 

godinu, odnosno sredstava u iznosu od 372.523,00€, raspoređuje se na sledeći način: 
 
- Potrebe tekućeg poslovanja d.o.o. „Monte put“, za realizaciju planova i investicionih 

projekata, u iznosu od 25% odnosno 310.436,00€; 
- Podršku sportskim, obrazovnim, kulturnim i humanitarnim organizacijama i drugim 

potrebama, u skladu sa zahtjevima i shodno prioritetima, u iznosu od 5% odnosno 
62.087,00€. 

 
4.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja od strane Vlade Crne Gore. 

 
 

 

 

 

Broj: 

Podgorica, ________2020, godine 

Vlada Crne Gore 

 

               Predsjednik      

          Duško Marković. s.r. 




